De decimis
bladorum.

prohi-

Consultationes.

prohibitioni regiae non est locus: vobis significamus quod in causa p̄dicta quatenus de decimis garbarum frumenti, hordei, filiginis, fabarū, pisarū, vescarum, avenarum, fœni, & porcellorum de fundis, terr' & agris p̄dictis infra fines & limites ac loca decimabilia parochiæ prædictæ situatis p̄venientibus, & per ipsum T. indebite & injuste subtractis & detentis, ut p̄mittitur, corā vobis tantummodo agatur, licite p̄cedere ulteriusq; facere poteritis, quod ad forum ecclesiasticum dignoscitur pertinere, dicta p̄hibitione nostra non obstante. T. &c.

Consultatio ad procedendum, quia pecunia petitur ratione matrimonii contracti.

☞ Rex Priori sanctæ F. Oxon' & ejus cōmissar' salutē. Mōstravit nobis Thomas le Berl' qd' cū ipse implacitet, &c. A. & M. executores testamēti Roberti de Arderū, nuper executoris testamenti Feliciæ de A. de quadraginta marcis quas dicta F. eidē T. causa matrimonii cum A. filia p̄dicti F. cōtrahendi fide media solvere p̄misit, & quāquā matrimonium postmodū inter ipsum T. & p̄fatā A. in facie eccle' prout moris est solēnizatum fuisset, eidem tñ T. de p̄dicta pecuniæ summa per p̄fatam F. vel p̄fatam R. dum vixerunt non extitit satisfactum, nec adhuc existit, petēdo ipsos executores testamenti p̄dicti R. ad solutionem dictæ pecuniæ per vos judicialiter condemnari: iidem executores cognitionem quæ, &c. (ut in communi consultatione usq; ibi,) grave damnum & libertatis ecclesiasticæ læsionem manifestam. Et quia placita testamentum vel matrimonium concernentia, coram iudice ecclesiastico per hujusmodi prohibitionem nostram teneri non prohibentur: vobis significamus, quod si dicta pecunia ratione matrimonii inter præfatos T. & A. contrahendi, per præfatam F. promissa fuerit, & idem matrimonium postmodum inter eos solēnizatum fuerit ut est dictum, tunc in eadem causa licitè procedere & ulterius facere poteritis, quod ad forum ecclesiasticum noveritis pertinere, dicta prohibitione non obstante. T. Anno x.

Consultatio ad procedendum, ubi rector implacitat parochianum impediens ipsum curiare decimas.

☞ Rex venerabili, &c. salutem. Monstravit nobis A. persona ecclesiæ de B. qd' cum ipse nuper implacitet C. Parochianum suum coram vobis in curia Christianitatis, de eo quod postquam & ubi constitutio in consilio Provinciali London' contra impediens ecclesiarum rectores, quo minus decimas sibi nomine ecclesiarum suarum debitas, à prædiis & per prædia, de quibus hujusmodi decimæ proveniunt, curiare poterunt, impediens hujusmodi efficialiter arctavit: idem C. dictæ consuetudinis non ignarus, sed conscius & scienter contemptor, præfatum A. quo minus ipse per se & suos, decimas ecclesiæ p̄dictæ, de p̄diis dicti C. necnon aliorum Parochianorum ecclesiæ dictæ A. infra fines & limites, notorie constitutis provenientes, à p̄diis & p̄ prædia prædicta cum libero ingressu ad eadē, & egressu ab eisdem curiare potuit, p̄ se & suos maliciose impedivit, in sententiā excommunicationis majoris à dicta constitutione contra omnes hujusmodi impediens latā incidendo, ipso facto petendo ipsum C. excommunicatum esse publice pronuntiari, & ulterius fieri quod justitia suaderet: dictus C. cognitionem quæ, &c. impedire, ad cancellariam nostram accedens, prohibitionem nostram de catallis & debitis quæ, &c. procuravit, quo prætextu, &c. præjudicium

cium manifestum, nos nolentes qd' per huiusmodi breve nostrum, cognitio, quæ ad forum ecclesiasticum pertinet, impediatur : vobis significamus, quod in dicto placito, quatenus de excommunicatione, occasione impedimenti de decimis colligendis & cariandis p loca debita & consueta, agitur, licite pcedere poteritis in curia Christianitatis, prohibitione nostra prædicta non obstante. T. &c.

¶ Rex officiali cur' Cantuar' & ejus commissariis salutem. Ex parte doctorum nobis in Christo abbatis de Lira & conventus ejusdem loci nobis est ostensum, qd' cū ipsi in quodā tuitorio appellationis negotio, quod occasione spoliationis cujusdam annuæ pensionis quinquaginta & trium solidorum & quatuor denariorum de ecclesia de N. & rectore ejusdem qui pro tempore fuerit, pfatis abbati & conventui ut de jure ecclesiæ suæ beatæ Mariæ de Lira in Normanum debitæ, in dicta curia inter præfatos A. & conventum, ac Nicolaū de la Flode personā dictæ ecclesiæ de N. vertebatur, petant coram vobis in curia Christianitatis se ad possessionē percipiendī pensionē p̄dictam, de qua per præfatum Nicolaū fuerant, ut asserunt, spoliari, restitui, & ipsum Nicolaum ad solutionem pensionis illius & arreragiorum ejusdē præfatis abbati & conventui compelli : quidā cognitionem quæ ad forum ecclesiæ pertinet in hac parte, impedire nitentes, asserentesq; præfatum abbatem ipsum Nicol' traxisse in placitū corā vobis, &c. vel matrimonio : quandā prohibitionem nostrā ad suggestionē huiusmodi nomine nostro impetratā vobis dirigi procurarūt, quo p̄textu, &c. & adhuc differtis : super quo iidem abbas & conventus nobis supplicaverūt, ut eis subvenire velimus remedio opportuno. Nos nolentes cognitionem, quæ ad forum eccle' pertinet, per huiusmodi brevia nostra de p̄hibitione aliquo modo impediri : vobis significamus qd' in negotio p̄dicto, quatenus de spoliatione seu subtractione pensionis p̄dictæ corā vobis agitur, in curia Christianitatis ulterius pcedere poteritis, prout ad forū eccle' pertinere noveritis, dicta p̄hibitione nostra non obstante. T. an. vii.

Consultatio ad procedendū in causa de subtractione pensionis.

¶ Rex officiali, &c. salutem. Mōstravit nobis dilectus nobis in Christo magister hospitalis sancti Joh. juxta W. qd' cum ipse petat corā nobis in curia Christianitatis versus W. personam ecclesiæ de H. quæ est de advocacione dicti magistri, quandam pensionē annuam quadraginta solidorum dicto hospitali debitā de jure, à tēpore cujus contrarii memoria non existit : quidā tamen malevoli cognitionem, quæ ad forum eccle' pertinet in hac parte, impedire nitentes, asserentesq; placitum p̄dictum in curia Christianitatis esse de catallis & debitis quæ non sunt de testamento vel matrimonio, quoddam breve nostrum de p̄hibitione nomine nostro in cancellaria nostra impetrarunt, & vobis, ne huiusmodi placitū de catallis & debitis in curia Christianitatis teneretis, liberarūt, p̄textu cujus vos in dicto placito de p̄sione prædicta superse-distis : su p̄ quo dictus magister nobis supplicavit sibi remedium adhiberi. Et quia nolum' qd' p̄ huiusmodi brevia nostra cognitio quæ ad forū eccle' ptinet, indebite impediatur : vobis significamus, qd' si p̄dictū placitū coram vobis sit de huiusmodi p̄sione de eccle' p̄dicta hospitali p̄dicto

Item de annua pensione.

Consultationes.

prædicto de jure & de antiquo debita, ut prædictum est, tunc non obstante prohibitione nostra prædicta, ulterius in præmissis facere poteritis, qd' ad forum ecclesiasticum noveritis pertinere. T. &c.

Consultatio de
spoliatione
decimarum.

¶ Rex, officiali, &c. salutem. Monstravit nobis prior & conventus ecclesiæ de T. quòd cum ipsi implacitent coram vobis in curia Christianitatis Thomam personam ecclesiæ de E. dictæ dioc', de eo quòd ipse præfatos Priorem & conventum de quibusdam decimis de certis terris & locis de dominico, quod quondam fuit A. inter villam de E. & quoddam brachium maris La pole nuncupatum pvenientibus, quas quidem decimas iidem Prior & conventus & omnes prædecessores sui nomine suo & dictæ ecclesiæ de T. à tempore & per tempus pacifice habere & percipere consueverunt ut dicunt, spoliaverat, petendo restitutionem decimarum earundem per vos sibi adjudicari, & statum suum & ecclesiæ suæ de T. supradictæ super hoc reformari: quidam pcessum placitum prædicti machinantes impedire, asserentesq; præfatum T. tenere dictam ecclesiã de E. de advocacione sua propria, ipsumq; T. tractum esse coram vobis in curia Christianitatis super advocacione dictæ medietatis: quoddam breve nostrum de prohibitione inde nomine nostro in cancellaria nostra impetrarunt, & vobis, ne hujusmodi placitum de advocacione teneretis in curia Christianitatis, dirigi procurarunt, quo prætextu vos in dicto placito de spoliacione ulterius procedere distulistis, & adhuc differtis, in ipsorum prioris & conventus grave damnum, & ecclesiæ suæ de T. supra dictæ exhæredationis periculum manifestum. Et quia nolumus qd' cognitiones, quæ ad forum ecclesiæ in hujusmodi causis pertinent, per hujusmodi prohibitionem nostram indebite impediatur: vobis significamus qd' in placito prædicto coram vobis in curia Christianitatis, quatenus de spoliacione decimarum prædictarum, necnon de jure patronatus nec de advocacione dictæ medietatis inter partes prædictas agitur, ulterius pcedere, & id qd' ad forum ecclesiæ noveritis pertinere, facere poteritis, prohibitione nostra non obstante. T. &c.

Consultatio de
decimis lana-
rum.

¶ Rex, Luca personæ ecclesiæ sancti Vigoris de Fulburum salutem. Cum tu nuper ut accepimus, petivisses in curia christianitatis versus Wilhelmum Ace parochianum tuum, decimam lanæ provenientem de centum bidentibus infra parochiam tuam per unum annum depascentibus & cubantibus, tibi & ecclesiæ tuæ prædictæ subtractam: idem W. cognitionem, quæ ad forum ecclesiæ pertinet in hac parte, machinans impedire, asserensq; ipsum per te implacitatum fuisse in curia Christianitatis de catallis & debitis quæ, &c. matrimonio, quandam prohibitionem, ne placitum illud sequereris in curia Christianitatis, tibi dirigi procuravit, quo ptextu tu placitum illud psequi distulisti, in ecclesiæ tuæ prædictæ pjudicium manifestum. Et quia in articulis, p'lati & clero regni nostri p dominum E. nuper regem Angliæ patrem nostrum concessis plenius continetur, qd' in decimis, oblationibus, obventionibus, & mortuariis, quando sub istis nominibus pponuntur, prohibitioni regie non est locus: tibi significamus, quòd placitum illud, quatenus de subtractione decimæ prædictæ agitur, licite psequi poteris, &c.